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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

دبیر فدراسیون 
کاپیتان تیم ملی 

شطرنج!
پس از اعتراض‌های فراوان به 
انتخاب یک فرد غیر شطرنجی 
برای کاپیتانی تیم شطرنج بانوان 
ایران، فدراسیون شطرنج ایران 
کاپیتانی این تیم را به دبیر 
فدراسیون یعنی عرفان هاشمی 

واگذار کرد.
قرار است تیم ملی شطرنج زنان 
ایران با ترکیب مبینا علی‌نسب، 
سحر معصومی، آنوشا مهدیان، 
میترا  و  ی‌فر  هد زا هیتا  نا آ
اصغرزاده در المپیاد جهانی 
بانوان ۲۰۲۲ که به میزبانی هند 
برگزار شود، شرکت کند. پیش از 
این فدراسیون شطرنج در اقدامی 
عجیب، فردی غیر شطرنجی را به 
عنوان کاپیتان زنان انتخاب کرده 
بود که این موضوع با اعتراضات 
گسترده همراه شد. حضور این 
فرد به عنوان کاپیتان تیم ملی 
بانوان شطرنج ایران درحالی 
بود که اسم این فرد برای اهالی 
شطرنج شناخته شده نبود. 
البته اعتراض‌ها تأثیرگذار 
بود و در نهایت فدراسیون 
شطرنج ایران کاپیتانی این 
تیم را به دبیر فدراسیون 
یعنی عرفان هاشمی واگذار 
کرده است. سؤال اساسی 
در این رابطه این است که 
باتوجه به پتانسیل شطرنج 
بخصوص در بخش زنان، چرا 
هدایت این تیم توسط یک زن 

صورت نگرفته است؟
شادی پریدر به عنوان سرمربی 
می‌بایست هدایت زنان شطرنج 
ایران را در این مسابقه برعهده 
گیرد اما او فعاً تصمیم گرفته 
در نقش داور در این مسابقات 
حضور داشته باشد. سؤال اصلی 
از فدراسیون شطرنج این است 
که آیا به جز پریدر شطرنج‌باز 
خانم دیگری در فدراسیون 
یت  ا هد که  رد  ا ند ر  حضو
شطرنج‌بازان را برعهده گیرد و 

به شطرنج مسلط باشد؟

 
شروع هندبال نوجوانان 

جهان از امروز

رویارویی دختران 
ایران با ازبکستان

نهمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی نوجوانان دختر جهان 
در حالی از امروز )شنبه( در 
مقدونیه شمالی آغاز می‌شود 
که دختران ایران برای نخستین 
بار در این مسابقات شرکت 

کرده‌اند.
تیم ایران در اولین حضورش 
در مسابقات جهانی در گروه 
دوم با تیم‌های ازبکستان، 
لی  نیه شما سنگال و مقدو
همگروه است. مقدونیه میزبان 
مسابقات مهم‌ترین رقیب تیم 
ایران است. مقدونیه به واسطه 
میزبانی این رویداد شانس 
زیادی برای صعود به مرحله بعد 
دارد. ایران در مسابقات آسیایی 
۲۰۲۲ ازبکستان را با اختاف ۹ 
گل برد اما قطعاً این مسأله 
نمی‌تواند ملاکی برای پیروزی 
دوباره شاگردان محمدخانی 

در مقدونیه باشد.
تیم ملی هندبال نوجوانان 
دختر ایران در نخستین دیدار 
خود در رقابت‌های قهرمانی 
جهان روز شنبه )۸ مردادماه( 
به مصاف ازبکستان می‌رود. 
ملی‌پوشان ایران در دومین 
 ۹ دیدار خود روز یکشنبه )
مرداد( با سنگال دیدار می‌کنند 
و در آخرین بازی مرحله گروهی 
زدهم  یا نیز روز سه‌شنبه )
مردادماه( با مقدونیه شمالی 

رودررو می‌شوند.

 zخبر

بهروز عطایی:

باید تا امروز 30 بازیکن تراز  اول می‌ساختیم!

 zنقل قول

اردوی تیم ملی تنیس ر‌وی میز برای حضور در بازی‌های کشورهای اسامی 
در حالی در تهران جریان داشت که برادران عالمیان به‌دلیل مثبت شدن 
تست کرونایشان اردو را ترک کردند. این دو برادر راهی بابل شدند و قرار 
است همانند گذشته در پارکینگ منزل پدری‌شان به همراه یکدیگر تمرین 
کنند. افشین نوروزی و امیرحسین هدایی دیگر بازیکنان ملی‌پوش هم 

امروز تست دادند و منتظر جواب تست هستند.

تیم ملی بسکتبال برای برگزاری اردوی جدید خود، با ترکیبی از بازیکنان 
تیم ملی الف و ب ۱۹ مرداد ۱۴۰۱ عازم ژاپن می‌شود و با تیم ملی این کشور 
نیز دو بازی تدارکاتی را برگزار خواهد کرد. تمرینات شاگردان سعید ارمغانی 
پیش از اعزام به این اردو، از ۹ مرداد با حضور ۱۹ بازیکن در سالن آزادی 
آغاز خواهد شد. از میان بازیکنان کاپ آسیا روی نام 8 بازیکن قلم قرمز 

کشیده شده که مهم‌ترین آنها حامد حدادی است.

بسکتبالتنیس روی میز

اردوی جدید بدون حدادیتست مثبت نوشاد و نیما

رقابت‌های هندبال نوجوانان جهان در بخش دختران در حالی از امروز 
آغاز می‌شود که کوبل داوری ایران متشکل از برادران قیصریان در این 
مسابقه‌ها قضاوت می‌کنند. پیش از این میترا نوری نیز به‌عنوان ناظر فنی 
به این مسابقات دعوت شده بود. در کنار داوران ایرانی کوبل‌های داوری از 
کشورهای برزیل، مجارستان، ازبکستان، مراکش، مقدونیه و اوکراین هم 

در این رقابت‌ها حاضر هستند.

هندبال

قضاوت کوبل داوری ایران در مقدونیه

منتظر چراغ سبز فدراسیون
مرادی و رستمی بی‌سروصدا برای جهانی تمرین می‌کنند

 

سهراب آماده برای رزم
آخرین مرتبه‌ای که سهراب مرادی 
زیر وزنه رفت، لیگ وزنه‌برداری 
سال گذشته بود که این ستاره 
ین  فر رآ فتخا ا و  شتنی  ا دوست‌د
کشورمان در رقابت‌های وزنه‌برداری 
لیگ باشگاه‌های کشور، سال گذشته 
روی تخته آمد و دست به وزنه شد. 
البته سهراب بعد از آن مسابقه باز هم 
از ناحیه کتف )همان کتفی که جراحی 
شده بود و مشکل داشت( آسیب 
دید و حتی این شایعه وجود داشت 
که او دیگر قرار است کلاً وزنه‌برداری 
را کنار بگذارد و به زندگی عادی خود 
بپردازد. اما میل به جنگندگی و عشق 
به وزنه‌برداری نگذاشت سهراب از 
زیر وزنه رفتن دست بکشد و عطای 
قهرمانی را به لقایش برای به‌دست 
آوردن سامتی خود ببخشد. ولی او 
مدت زمان زیادی را در سکوت به 
سر برد و چراغ خاموش سرش به 
کار خودش گرم شد تا تحت مراقبت 
تیم پزشکی که درمان کتفش را تحت 
کنترل داشتند، ریکاوری اساسی 
کرده و با قدرت دوباره دست به 
وزنه شود. حالا سهراب بعد از اینکه 
خیالش از بابت درمان و ریکاوری 
کتفش راحت شده است، دوباره با 
قدرت تمریناتش را )البته بی‌سر و 
صدا و چراغ خاموش( در زادگاهش 
استان اصفهان استارت زده است. 
سهراب مرادی به نظر می‌رسد 
قصد دارد امسال برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان )کلمبیا( 
و تورنمنت‌های گزینشی المپیک 
بدنش را مهیا کرده و به رکوردهایی 
ایده‌آل برای بازگشت به روزهای 

اوج خود دست پیدا کند. او قطعاً 
اگر فکر بازگشت به تیم ملی را 
داشته باشد که این‌طور به نظر 
می‌رسد، در دسته وزنی المپیکی 
)102 کیلوگرم( باید به مصاف رقبای 
داخلی و خارجی خود برود. سهراب 
البته در دسته وزنی خود چند مدعی 
جوان و خوش آتیه داخلی مثل رسول 
معتمدی، رضا بیرالوند، پیمان جان، 
امیر حقوقی و...، را دارد که مطمئناً 
برای عبور از آنها باید برنامه‌ریزی 
خوبی داشته باشد. هر چند ستاره 
رکوردشکن وزنه‌برداری ایران همیشه 
مرد روزهای سخت است و کارهای 
بزرگ. قطعاً او در شرایط فعلی و 
پس از تغییرات فنی و مدیریتی 
صورت گرفته منتظر چراغ سبز 
فدراسیون و کادرفنی است تا ببیند 
آنها برای بازگرداندن او به تیم ملی 
چه برنامه‌ای مد نظر و در دستور 

کار دارند؟!
 

رستمی رکورددار بیشترین 
تست دوپینگ در 2 سال اخیر

شرایط کیانوش رستمی دیگر ستاره 
ملی‌پوش وزنه‌برداری کشورمان نیز 
برای بازگشت به اردوی آماده‌سازی 
تیم ملی تقریباً مشابه همتای خود 
یعنی سهراب مرادی است. البته با 
این تفاوت که کیانوش رستمی آسیب 
دیدگی خاصی نداشته و در طول یکی، 
دو سال اخیر هر از گاهی در اردوهای 
تیم ملی هم به‌صورت مقطعی حضور 
داشته است. ضمن اینکه به جرأت 
می‌توان گفت در طول 2سال اخیر 
رکورددار دادن تست دوپینگ به 
افسران آژانس بین‌المللی کنترل و 
مبارزه با دوپینگ )وادا( بوده است. به 
همین جهت خیال کیانوش و کادرفنی 
از این بابت راحت است. کیانوش 
هم مثل سهراب در این مدت سعی 

کرده چراغ خاموش و در خانه خودش 
تمریناتش را دنبال کند. او با توجه 

به تغییر اوزان، در شرایط فعلی 
فرصت طلایی برایش ایجاد 
شده است تا با بازگشت به 
دسته وزنی المپیکی 89 
کیلوگرم، هم در جهانی و 
هم گزینشی‌های المپیک 
ضمن کسب افتخار و 
شمند  ز ر ا ین  و عنا
بین‌المللی، مسیرش را 
برای حضور در المپیک 
2024 پاریس هموار 

کند.

 تقریباً تمامی ستاره‌های معترض وزنه‌برداری ایران بعد از تغییر و تحولات مدیریتی که در سیستم مدیریتی و فنی این مجموعه 
ایجاد شد، به خانه بازگشتند و ضمن بیعت با تیم سرپرستی وزنه‌برداری، تمرینات آماده‌سازی خود را از نو استارت زدند به جز 
)سهراب مرادی و کیانوش رستمی(. 2 ستاره عنواندار جهانی و المپیکی وزنه‌برداری ایران که مدت‌ها است سمت و سوی اردوی 
تیم ملی آفتابی نمی‌شوند و معلوم نیست چه برنامه‌ای برای آینده خود در تیم ملی و رقابت‌های معتبر بین‌المللی پیش رو در 
دستور کار دارند؟! البته آنها در زادگاه خود بی‌سر و صدا مدتی است برای بازگشت به اوج دست به وزنه شده‌اند. اما باید دید 

برنامه کادرفنی و تیم جدید سرپرستی برای بازگرداندن این دو اسطوره به چرخه رقابتی تیم ملی چیست؟

 قطعاً کیانوش رستمی 
هم توان و انگیزه لازم 

برای درخشش در المپیک 
2024 پاریس را دارد، 
هم تجربه‌ای گرانبها 
برای کسب سومین 

نشان ارزشمند در این 
آوردگاه بزرگ. حتماً 

سجاد انوشیروانی و 
تیم فنی و مدیریتی او 
با حضور چهره شاخصی 
همچون کوروش باقری 

در بخش فنی )مدیر 
تیم‌های ملی( هم برای 

بازگرداندن برندهای 
وزنه‌برداری، برنامه و 

استراتژی ویژه‌ای دارند. 
بی‌شک آنها می‌توانند با 
یک تاکتیک منطقی هم 

دل این قهرمانان را به 
دست بیاورند، هم اینکه 
از وجود آنها برای تقویت 

استخوان‌بندی اصلی تیم 
ملی وزنه‌برداری ایران در 

میادین آتی بهره ببرند.

ZOOM

رضا عباسپور
@rez7462

بهروز عطایی در خصوص نتایج تیم ملی والیبال در 
لیگ ملت‌ها و توقعاتی که مردم از این تیم دارند، 
گفت: »همه کارهای ما کوتاه مدت است و معمولاً 
ما جامعه‌ای هستیم که سریع واکنش نشان 
می‌دهیم و فرصت نمی‌دهیم. سرمربی فرانسه 9 
سال سرمربی این تیم بود و از سال ششم به بعد 
نتیجه حاصل شد. ورزش فرایند زمانبری است 
و نیاز است زمان طی شود، نمی‌توان یک‌شبه 
بازیکن ساخت. در گذشته به بازیکنان جوان 
برای رشد و جایگزینی فرصت ندادیم و همیشه 
در حد نمایش بوده است. دیدگاه این است در 
لیگ ملت‌ها بازیکنانی را پرورش دهیم که در 
مسابقات دیگر مانند جهانی و منطقه‌ای شرکت 
کنند. بنابراین فدراسیون تصمیم درستی گرفت و 
عملکرد قابل قبول بود. قبلاً به این بازیکنان فرصت 

داده نمی‌شد و حالا که فرصت دادیم، انتقاداتی 
مطرح شد اما در طول سال‌های متوالی حضور در 
لیگ ملت‌ها باید الان 30 بازیکن تراز اول که در 
سطح جهانی والیبال بازی کنند، داشته باشیم.«
وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر عدم 
همکاری با خوش‌خبر نیز گفت: »با خوش‌خبر 
ارتباط خوبی داشتیم اما مدل مدیریت من تفاوت 
داشت و وقتی در این سطح تفاوت مدیریت داشته 
باشیم، تفکرات دوگانه می‌شود. باز هم می‌گویم 

مشکل شخصی نبود.«
عطایی در مورد مقابله با بازیکن‌سالاری و 
بازنگرداندن صابر کاظمی پس از هفته اول نیز 
توضیح داد: »من موافق این نیستم بازیکن در 
موضوعاتی که به او مربوط نیست، دخالت کند. 
صابر وضعیت مناسبی نداشت و نمی‌توانست 

آمادگی خود را حفظ کند و او را به ایران فرستادیم 
تا با تیم ب آمادگی خود را حفظ کند.«

وی در پاسخ به این سؤال که شرایط تیم برای 
مسابقات آینده چگونه است، گفت: »سعی کردیم 
نگرشی که داشتیم اجرایی کنیم. مسابقات مختلف 
برای ما تعابیر متفاوتی دارد. تمام دنیا اینگونه است 
که استراتژی خود را برای المپیک تعریف کنند و 
برنامه ما هم سرمایه‌گذاری روی بازیکنانی  است 
که بتوانند در المپیک بازی کنند. بازیکنانی دعوت 
کردیم که از نظر کیفی تجربه دارند.« سرمربی تیم 
ملی والیبال درباره بازگشت سید‌محمد موسوی 
نیز توضیح داد: »من با او در ارتباط بودم و گفتم 
برای مسابقات گزینشی تو را می‌خواهم. دوست 
ندارم بازی‌های فرسایشی این بازیکنی که سطح 
جهانی دارد را دچار مشکل کند. نمی‌خواهم این 

بازیکن برای آسیایی و چنین مسابقاتی بازی کند.« 
او درباره کاپیتان تیم ملی در مسابقات جهانی نیز 
پاسخ جالبی داد که به نوعی گویای باقی ماندن 
بازوبند بر دستان عبادی‌پور است: »باید در این 
خصوص بررسی شود چون موسوی را در همه 
مسابقات نداریم. بنابراین سخت است کاپیتان را 

بارها تغییر دهیم.«
براساس اعام بهروز عطایی از دوشنبه اردو 

شروع می‌شود، تیم 23 مرداد به 
لهستان می‌رود و بعد دو بازی 
دوستانه با اوکراین در جام واگنر 
شرکت می‌کند و سپس راهی 

رقابت‌های قهرمانی جهان در اسلوونی 
می‌شود. تیم ایران در مرحله مقدماتی این 
رقابت‌ها با آرژانتین، مصر و هلند همگروه است.«


